
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

도시개발과 27,971,699 23,608,304 4,363,395

국 500,000 500,000 0

광 6,763,000 6,763,000 0

기 500,000 0 500,000

도 788,000 500,000 288,000

군 19,420,699 15,845,304 3,575,395

행복마을 1,030,548 1,032,600 △2,052

행복마을지원사업 1,030,548 1,032,600 △2,052

살기좋은 지역만들기 530,548 532,600 △2,052

201 일반운영비 2,254 2,300 △46

01 사무관리비 2,254 2,300 △46

○[일반수용비] 1,960 2,000 △40

Ο 참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구

입(본예산절감) 960 1,000 △40

○[운영수당] 294 300 △6

Ο 참살기좋은마을가꾸기 평가수당(본예산절감

) 294 300 △6

경정 960,000원 * 1식

경정 147,000원 * 2명 * 1건

202 여비 294 300 △6

01 국내여비 294 300 △6

○참살기좋은마을가꾸기관련 현지조사확인평가

여비(본예산절감) 294 300 △6경정 294,000원 * 1식

402 민간자본이전 528,000 530,000 △2,000

01 민간자본보조 528,000 530,000 △2,000

○참살기좋은마을가꾸기 공모(본예산절감)

28,000 30,000 △2,000경정 28,000,000원 * 1식

주거환경개선 2,473,084 1,211,281 1,261,803

도 240,000 0 240,000

군 2,233,084 1,211,281 1,021,803

주민정주환경조성 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

한옥 보존·건립 지원 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

○한옥건립 지원 240,000 0 240,00040,000,000원 * 6동

도 240,000 0 240,000

마을공동이용시설사업 2,121,184 1,094,224 1,026,960

마을공동이용시설 보수 814,184 524,224 289,960

401 시설비및부대비 115,500 50,540 64,960

01 시설비 115,000 50,000 65,000

○[시설비] 115,000 50,000 65,000
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부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 마을공동이용시설 정비

100,000 50,000 50,000

Ο 삼호 산호리 대촌마을회관 정비

15,000 0 15,000

경정 10,000,000원 * 10동

15,000,000원 * 1식

03 시설부대비 500 540 △40

○마을공동이용시설 정비 부대비(본예산절감)

500 540 △40경정 50,000,000원 * 1.0%

402 민간자본이전 697,000 472,000 225,000

01 민간자본보조 697,000 472,000 225,000

○미암 두억리 학평마을회관 정비

10,000 0 10,000

○신북 금수리 원금수마을 공동창고보수 및 철

거 25,000 0 25,000

○도포 구학리 구정마을회관 보수

10,000 0 10,000

○도포 영호리 부평마을회관 정비

10,000 0 10,000

○미암 호포리 문수마을회관 및 유선각 보수

25,000 0 25,000

○도포 도포리 주민쉼터 보수공사

20,000 0 20,000

○마을공동이용시설 정비지원

250,000 200,000 50,000

○시종 세원 마을회관 보수 0 10,000 △10,000

○신북 명동3구 유선각 방충망 설치 0 7,000 △7,000

○신북 갈곡3리 마을회관 정비 및 비가림설치

20,000 0 20,000

○신북 행정2구 유선각 비가림시설 및 주변정비

20,000 0 20,000

○신북 모산2구 마을회관 보수 및 비가림 설치

20,000 0 20,000

○삼호 검길마을 유선각 보수

10,000 0 10,000

○삼호 오복마을 유선각 비가림 설치

10,000 0 10,000

○서호 노동마을회관 주변정비

7,000 0 7,000

○미암 호음마을회관 주변정비

5,000 0 5,000

10,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 10,000,000원 * 25동

경정 0원

경정 0원

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

공동시설물 이용 부지 매입 120,000 60,000 60,000

402 민간자본이전 120,000 60,000 60,000

01 민간자본보조 120,000 60,000 60,000

○공동이용시설부지매입

120,000 60,000 60,000경정 20,000,000원 * 6개소

공동이용시설 정비 1,187,000 510,000 677,000

402 민간자본이전 1,187,000 510,000 677,000
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부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,187,000 510,000 677,000

○삼호 산호리 정개마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○삼호 엄포마을 유선각 신축

17,000 0 17,000

○삼호 영호정마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○삼호 영호정마을 공동창고 신축

10,000 0 10,000

○삼호 당두마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○삼호 용앙리 퀸스빌1차 회관 신축

60,000 0 60,000

○덕진 영보리 영보마을회관 신축

90,000 0 90,000

○금정 월평리 석산마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○시종 와우리 화정동마을회관 신축

50,000 0 50,000

○시종 태간1리 마을회관 신축

50,000 0 50,000

○미암 두억리 학평마을회관 화장실 신축

0 10,000 △10,000

○덕진 덕진리 내촌마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○삼호 용앙리 호동마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○신북 모산리 구암마을 정자 신축

20,000 0 20,000

○삼호 난전리 난대마을 유선각 신축

25,000 0 25,000

○신북 모산리 선애마을 화장실 등 신축

20,000 0 20,000

○마을회관 신축 400,000 300,000 100,000

○유선각 신축 150,000 100,000 50,000

○화장실 신축 90,000 70,000 20,000

○시종 내동2리 유선각 신축

25,000 0 25,000

25,000,000원 * 1식

17,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

경정 0원

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 50,000,000원 * 8동

경정 25,000,000원 * 6동

경정 10,000,000원 * 9동

25,000,000원 * 1동

노후주택정비사업 78,624 83,697 △5,073

노후주택정비 31,624 33,697 △2,073

201 일반운영비 1,272 1,297 △25

01 사무관리비 1,159 1,184 △25

○[급량비] 1,159 1,184 △25

Ο 농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비(

본예산절감) 1,159 1,184 △25경정 1,159,000원 * 1식

202 여비 2,352 2,400 △48
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부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 노후주택정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,352 2,400 △48

○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비(본예

산절감) 2,352 2,400 △48경정 2,352,000원 * 1식

402 민간자본이전 28,000 30,000 △2,000

01 민간자본보조 28,000 30,000 △2,000

○주택내부구조개선사업(화장실,욕실,부엌)(본

예산절감) 28,000 30,000 △2,000경정 1,000,000원 * 28동

빈집정비사업 47,000 50,000 △3,000

301 일반보상금 47,000 50,000 △3,000

11 기타보상금 47,000 50,000 △3,000

○빈집정비사업(빈집철거보상비)(본예산절감)

47,000 50,000 △3,000경정 1,000,000원 * 47동

건축행정운영 33,276 33,360 △84

건축행정 건실화 3,276 3,360 △84

202 여비 3,276 3,360 △84

01 국내여비 3,276 3,360 △84

○위반건축물 지도 단속 여비(본예산절감)

3,276 3,360 △84경정 20,000원 * 2인 * 7일 * 11.7월

도시개발 13,538,383 10,453,595 3,084,788

기 500,000 0 500,000

도 548,000 500,000 48,000

군 12,490,383 9,953,595 2,536,788

도시계획 수립 200,723 131,660 69,063

지구단위계획 수립 200,723 131,660 69,063

201 일반운영비 18,923 19,360 △437

01 사무관리비 18,923 19,360 △437

○[일반수용비] 11,564 11,800 △236

Ο 도시계획입안 신문공고료(본예산절감)

9,764 10,000 △236

○[운영수당] 7,359 7,560 △201

Ο 도시계획 및 경관위원회 참석수당(본예산절

감) 7,359 7,560 △201

경정 9,764,000원 * 1식

경정 70,000원 * 9인 * 11.68회

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

○도시 및 경관계획 업무추진비(본예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원 * 1식

207 연구개발비 170,000 100,000 70,000

01 연구용역비 170,000 100,000 70,000

○신항 우회도로개설 사전 타당성용역

50,000 0 50,000

○군관리계획(용도지역)변경 결정 용역

20,000 0 20,000

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시경관조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시경관조성 585,000 600,000 △15,000

도시경관조성 585,000 600,000 △15,000

401 시설비및부대비 285,000 300,000 △15,000

01 시설비 285,000 300,000 △15,000

○삼호읍 현대삼호중공업사원아파트 앞 경관조

성(본예산절감) 285,000 300,000 △15,000경정 285,000,000원 * 1식

소도읍육성 80,113 52,113 28,000

소도읍육성사업 80,113 52,113 28,000

401 시설비및부대비 80,113 52,113 28,000

01 시설비 80,113 52,113 28,000

○동무2지구 도시개발사업 문화재 주변정비사업

8,000 0 8,000

○동무2지구 도시개발사업 토지매입비

20,000 0 20,000

8,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도시계획도로개설사업 1,586,343 1,094,140 492,203

영암읍권역 도시계획도로개설 669,750 440,900 228,850

401 시설비및부대비 669,750 440,900 228,850

01 시설비 668,000 440,000 228,000

○[시설비] 668,000 440,000 228,000

Ο 춘양도시계획도로(소로2-46호선)개설공사(

본예산절감) 178,000 200,000 △22,000

Ο 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사(

계속지구) 300,000 200,000 100,000

Ο 역리 도시계획도로(소로3-15호선)개설공사(

계속지구) 50,000 0 50,000

Ο 국민여가캠핑장 진입로 개설공사

100,000 0 100,000

경정 178,000,000원 * 1식

경정 300,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,750 900 850

○[시설부대비] 1,750 900 850

Ο 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사

부대비(본예산절감) 850 900 △50

Ο 국민여가캠핑장 진입도로 개설공사 부대비

900 0 900

경정 100,000,000원 * 0.85%

100,000,000원 * 0.90%

삼호읍권역 도시계획도로개설 907,093 643,240 263,853

401 시설비및부대비 907,093 643,240 263,853

01 시설비 904,000 640,000 264,000

○[실시설계비] 139,000 40,000 99,000

Ο 용당도시계획도로(중로1-401,3-402호선)개

설공사(본예산절감) 38,000 40,000 △2,000

Ο 퀸스빌3차아파트(렉시안아파트) 진입도로

실시설계 용역비 21,000 0 21,000

경정 38,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시계획도로개설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 난전도시계획도로(중로1-248호선)실시 설계

용역비 80,000 0 80,000

○[토지매입비] 200,000 0 200,000

Ο 퀸스빌3차아파트(렉시안아파트) 진입도로

토지매입비 200,000 0 200,000

○[시설비] 465,000 500,000 △35,000

Ο 삼호용앙 도시계획도로(소로2-230호선)개설

공사(계속지구)(본예산절감)

365,000 400,000 △35,000

80,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

경정 365,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,093 3,240 △147

○[시설부대비] 3,093 3,240 △147

Ο 삼호용앙 도시계획도로(소로2-230호선)개설

공사(계속지구)(본예산절감)

2,373 2,520 △147경정 365,000,000원 * 0.65%

학산권역 도시계획도로개설 9,500 10,000 △500

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500

○[시설비] 0 0 0

○[실시설계비] 9,500 10,000 △500

Ο 독천 도시계획도로(소로2-611호선)개설공사

(본예산절감) 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원 * 1식

도시기반시설 확충 1,092,019 497,850 594,169

기 500,000 0 500,000

군 592,019 497,850 94,169

도시계획도로 관리 21,793 22,850 △1,057

201 일반운영비 2,793 2,850 △57

01 사무관리비 1,293 1,350 △57

○[급량비] 1,293 1,350 △57

Ο 도시계획도로개설 자료정리 급량비(본예산

절감) 1,293 1,350 △57경정 1,293,000원 * 1식

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

○도시계획도로개설 감정·측량·등기수수료(본

예산절감) 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원 * 1식

도시시설물 유지관리 267,500 250,000 17,500

401 시설비및부대비 267,500 250,000 17,500

01 시설비 267,500 250,000 17,500

○[시설비] 267,500 250,000 17,500

Ο 시가지 차선도색 및 소파 보수(본예산절감)

85,500 90,000 △4,500

Ο 시가지 교통안내(표지)시설 정비(본예산절

감) 47,500 50,000 △2,500

Ο 노후도로 덧씌우기 및 인도 정비(본예산절

감) 85,500 90,000 △4,500

경정 10,000,000원 * 8.55㎞

경정 47,500,000원 * 1식

경정 30,000,000원 * 2.85km
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 도시계획도로 인도변 등 풀베기(본예산절감

) 19,000 20,000 △1,000

Ο 덕진 도시계획도로 보수 공사

30,000 0 30,000

경정 10,000,000원 * 1.9㎞

30,000,000원 * 1식

도시시설물 정비 212,726 225,000 △12,274

401 시설비및부대비 212,726 225,000 △12,274

01 시설비 212,726 225,000 △12,274

○[시설비] 212,726 225,000 △12,274

Ο 도시계획도로 덧씌우기포장공사(본예산절감

) 94,000 100,000 △6,000

Ο 영암초등학교 인도설치 공사(본예산절감)

80,726 85,000 △4,274

Ο 신북면사무소 주차장 조성 공사(본예산절감

) 38,000 40,000 △2,000

경정 200,000,000원 * 0.47㎞

경정 312,890원 * 258m

경정 38,000,000원 * 1식

국민여가캠핑장 조성사업 590,000 0 590,000

기 500,000 0 500,000

군 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 590,000 0 590,000

기 500,000 0 500,000

군 90,000 0 90,000

01 시설비 590,000 0 590,000

○국민여가캠핑장 지장물 보상금

90,000 0 90,000

○국민여가캠핑장 조성 500,000 0 500,000

90,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

기 500,000 0 500,000

지역기반조성 8,088,742 6,238,742 1,850,000

도 48,000 0 48,000

군 8,040,742 6,238,742 1,802,000

소규모 지역개발사업 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○영암읍 의용소방대 옹벽설치

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 18,000 0 18,000

○도포면 구학리 도포면다목적광장 포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

주민숙원사업 5,658,272 3,698,272 1,960,000

401 시설비및부대비 5,658,272 3,698,272 1,960,000

01 시설비 5,649,000 3,689,000 1,960,000

○[시설비] 5,469,000 3,509,000 1,960,000

Ο 영암 청용동 유선각 주변정리 및 농로정비

공사 20,000 0 20,00080,000원 * 250m
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 영암 장서동마을 주변정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 영암 신흥교회 법면보강공사

20,000 0 20,000

Ο 영암 송평리 안길 정비 공사

18,000 0 18,000

Ο 영암 쌍정마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 영암 쌍정마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

24,000 0 24,000

Ο 영암 장암리 옹벽 및 배수로 정비 공사

35,000 0 35,000

Ο 영암 장암리 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 목우촌마을회관 주변토지매입비

50,000 0 50,000

Ο 삼호 저두마을회관 광장 토지매입비

60,000 0 60,000

Ο 삼호 영호정마을회관 포장 및 주변정비 공

사 30,000 0 30,000

Ο 삼호 대촌마을 농포 확포장 공사

80,000 0 80,000

Ο 덕진 덕진사거리 배수로 정비 공사

25,000 0 25,000

Ο 덕진 냉천동 진입로 화단조성 공사

10,000 0 10,000

Ο 덕진 노송리 노송1구 농로포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 덕진 운암~노송간 농로포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 아천마을 농경비 진입로 포장 공사

8,000 0 8,000

Ο 금정 세흥마을 배수로 및 교행지 설치 공

20,000 0 20,000

Ο 금정 모정~감산도로 교행지 설치 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 신유토마을 녹색농촌체험체험장 주변

포장 공사 15,000 0 15,000

Ο 금정 산대마을 교량설치공사

40,000 0 40,000

Ο 신북 금수리 농로 포장공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 이천리 진입로 포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 천동마을 사면보호 및 배수로 정비 공

사 25,000 0 25,000

Ο 신북 신덕동마을 진입로 포장 공사

15,000 0 15,000

466,000원 * 42.918m

400,000원 * 50m

120,000원 * 150m

100,000원 * 150m

16,000원 * 1,500㎡

100,000원 * 350m

100,000원 * 200m

160,000원 * 312.5㎡

150,000원 * 400㎡

50,000원 * 600㎡

592,000원 * 135.135m

100,000원 * 250m

500,000원 * 20m

80,000원 * 250m

80,000원 * 250m

80,000원 * 100m

100,000원 * 200m

4,000,000원 * 5개소

30,000원 * 500㎡

40,000,000원 * 1식

80,000원 * 187.5m

80,000원 * 187.5m

187,500원 * 133.33m

80,000원 * 187.5m
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 신북 유호정마을 안길 아스콘덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

Ο 시종 와우리 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 시종 상촌마을 사면보호 및 도로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 시종 송정마을 배수로 개거복개 공사

20,000 0 20,000

Ο 시종 반학마을 안길 가드레일 설치 공사

17,000 0 17,000

Ο 시종 금지리 농로 포장 공사

25,000 0 25,000

Ο 시종 와우리 간척지 진입로 확포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 도포 봉호정마을 농산물 집하장 옹벽 공사

20,000 0 20,000

Ο 도포 성덕마을 안길 개거 숭상 공사

30,000 0 30,000

Ο 군서 주암마을 위험구간 진입로 개설 공사

20,000 0 20,000

Ο 군서 서호정마을 안길 개설 공사

20,000 0 20,000

Ο 서호 화소마을 농로포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 서호 금강리 농로확포장 공사

80,000 50,000 30,000

Ο 서호 노동마을 진입로 확포장 공사

30,000 0 30,000

Ο 학산 학계리 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 학산 매월마을 안길 확포장 공사

25,000 0 25,000

Ο 학산 매월리 진입로 복선화

20,000 0 20,000

Ο 미암 두억리 배수리 공사

20,000 0 20,000

Ο 미암 신한리 농경지 용배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 미암 용흥마을 배수로 정비 공사

25,000 0 25,000

Ο 삼호 호동마을안길 교량 확장

10,000 0 10,000

Ο 삼호 동암마을 아스콘 포장 공사

50,000 0 50,000

Ο 삼호 퀸스빌1차아파트 어린이 놀이시설 보

수 20,000 0 20,000

Ο 삼호 현대4차아파트 어린이 놀이시설 보수

40,000 0 40,000

16,000원 * 2,500㎡

100,000원 * 150m

80,000원 * 250m

100,000원 * 200m

100,000원 * 170m

80,000원 * 312.5m

200,000원 * 50m

40,000원 * 500㎡

100,000원 * 300m

80,000원 * 250m

400,000원 * 50m

100,000원 * 150m

경정 80,000원 * 1,000m

200,000원 * 150m

100,000원 * 200m

200,000원 * 125m

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 200m

100,000원 * 200m

100,000원 * 250m

100,000원 * 100m

16,000원 * 3,125㎡

20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 2개소
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 덕진 노송리 진입로 포장 공사

25,000 0 25,000

Ο 덕진 대천동 농경지 진입로 개설

23,000 0 23,000

Ο 금정 부월(달뜨는집) 진입로 배수로 정비

15,000 0 15,000

Ο 금정 금대마을 아스콘 덧씌우기 공사

15,000 0 15,000

Ο 금정 안정마을 아스콘 덧씌우기 공사

30,000 0 30,000

Ο 금정 세류리 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 금정 인곡마을 포장 및 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 치릿마을 아스콘 덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

Ο 신북 백학동마을 아스콘 덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

Ο 신북 주암마을 아스콘 덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

Ο 신북 푸름채 영농법인 진입로 포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 도포 금곡마을 회관주변 정비 공사

35,000 0 35,000

Ο 도포 도포리 안길 아스콘 덧씌우기 공사

30,000 0 30,000

Ο 도포 숭의마을 아스콘 덧씌우기 공사

30,000 0 30,000

Ο 군서 목화정마을 농로 포장 공사

40,000 0 40,000

Ο 군서 지남마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

25,000 0 25,000

Ο 군서 지남마을 배수로 정비

10,000 0 10,000

Ο 군서 월암마을 농로포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 군서 검주리마을 안길 확포장

10,000 0 10,000

Ο 군서 낙안마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

25,000 0 25,000

Ο 학산 묵동마을 진입로 아스콘 덧씌우기 공

사 55,000 0 55,000

Ο 미암 미촌마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

65,000 0 65,000

Ο 미암 청현마을 용수로 가드레일 설치 공사

25,000 0 25,000

Ο 미암 배드리마을 아스콘 덧씌우기 공사

30,000 0 30,000

80,000원 * 312.5m

23,000,000원 * 1식

100,000원 * 150m

16,000원 * 937.5㎡

16,000원 * 1,875㎡

100,000원 * 150m

100,000원 * 150m

16,000원 * 2,500㎡

16,000원 * 2,500㎡

16,000원 * 2,500㎡

80,000원 * 187.5m

100,000원 * 350m

16,000원 * 1,875㎡

16,000원 * 1,875㎡

80,000원 * 500m

16,000원 * 1,562.5㎡

10,000,000원 * 1식

80,000원 * 250m

10,000,000원 * 1식

16,000원 * 1,562.5㎡

16,000원 * 3,437.5㎡

16,000원 * 4,062.5㎡

250,000원 * 100m

16,000원 * 1,875㎡
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 학산 영흥마을 안길 포장공사

25,000 0 25,000

Ο 미암 신정마을 신규회관 부지구입

20,000 0 20,000

Ο 영암 농덕리 배수로 석축 공사

40,000 0 40,000

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

250,000원 * 160m

주민불편사업 2,382,470 2,540,470 △158,000

401 시설비및부대비 2,302,470 2,510,470 △208,000

01 시설비 2,293,500 2,501,500 △208,000

○[시설비] 2,293,500 2,501,500 △208,000

Ο 영암 역리 유선각 주변정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 서호리 목우촌 농수로 복개 및 지장사

진입로 확포장 공사 0 20,000 △20,000

Ο 삼호 서호지구 농로정비 공사 0 20,000 △20,000

Ο 삼호 난전지구 농로정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 삼포지구 농로정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 용당지구 농로정비 공사 0 16,000 △16,000

Ο 삼호 망산지구 농로 자갈깔기 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 서호지구 농로 자갈깔기 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 난전지구 농로 자갈깔기 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 저두지구 농로 자갈깔기 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 대동골지구 농로 자갈깔기 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 용앙리 마을 안길포장 공사 0 15,000 △15,000

Ο 삼호 삼포리 마을 안길포장 공사 0 16,000 △16,000

Ο 삼호 망산리 배수로 정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 동호리 배수로 정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 삼포리 배수로 정비 공사 0 20,000 △20,000

Ο 삼호 용당리 배수로 정비 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 산호리 농로 자갈깔기 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 서호리 농로 자갈깔기 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 용앙리 농로 자갈깔기 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 망산지구 농로정비 공사 0 16,000 △16,000

Ο 삼호 동호지구 농로정비 공사 0 16,000 △16,000

Ο 삼호 용앙지구 농로정비 공사 0 20,000 △20,000

Ο 삼호 망산리 농로 자갈깔기 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 서창리 마을 앞 정비 공사

12,000 15,000 △3,000

Ο 덕진 용산리 농로 포장 공사 0 17,000 △17,000

Ο 금정 연보리 배수로 정비 공사 0 18,000 △18,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 100,000원 * 120m

경정 0원

경정 0원
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 신북 원월평 용배수로 정비 공사 0 10,000 △10,000

Ο 신북 이천4구 마을 앞길 덧씌우기 공사

0 20,000 △20,000

Ο 신북 원덕산 농로 개설 공사 0 20,000 △20,000

Ο 신북 원월평 용배수로 정비 공사 0 20,000 △20,000

Ο 서호 연정마을회관 주변 포장 공사

0 15,000 △15,000

Ο 서호 산소마을 회관 주변정비 사업

0 15,000 △15,000

Ο 삼호 서호리 목우천마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 서호리 원서호마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 산호리 정개마을 안길 및 농로 정비

공사 16,000 0 16,000

Ο 삼호 용당리 덕호농장 농로 정비 공사

16,000 0 16,000

Ο 삼호 망산지구 농로 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 서호리 원서호마을 농로 및 배수로 정

비 공사 17,000 0 17,000

Ο 삼호 용당리 신촌마을 하수도 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 삼포리 대동골마을 주변정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 동호리 동역마을 안길 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 삼호 용당리 농로 및 배수로 정비 공사

16,000 0 16,000

Ο 삼호 망산리 오복마을 농로 및 배수로 정비

공사 17,000 0 17,000

Ο 삼호 산호리 신호정마을 배수로 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 산호리 동암마을 아스콘 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 용당리 농로 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 산호리 중촌마을 농로 및 배수로 정비

공사 17,000 0 17,000

Ο 삼호 서호리 목우천마을 안길 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 용앙리 앙감마을 농로 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 도포 성산리 용배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 덕진 운암리 배수로 정비

6,000 0 6,000

Ο 금정 쌍효리 모효마을 농로포장

7,000 0 7,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000원 * 200m

100,000원 * 200m

100,000원 * 160m

80,000원 * 200m

80,000원 * 212.5m

100,000원 * 170m

100,000원 * 170m

80,000원 * 212.5m

80,000원 * 187.5m

100,000원 * 160m

100,000원 * 170m

100,000원 * 170m

16,000원 * 1,250㎡

80,000원 * 212.5m

100,000원 * 170m

80,000원 * 212.5m

80,000원 * 212.5m

100,000원 * 200m

6,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

- 12 -



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 금정 연소리 마을안길 포장

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 80,000 30,000 50,000

01 민간자본보조 80,000 30,000 50,000

○삼호 한양아파트 놀이시설 정비 공사

20,000 0 20,000

○서호 연정마을 회관 주변 정비

15,000 0 15,000

○서호 산소마을회관 주변 정비

15,000 0 15,000

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

주민편익사업(읍면소관) 1,103,960 1,103,960 0

소규모주민편익사업 1,103,960 1,103,960 0

401 시설비및부대비 1,103,960 1,103,960 0

01 시설비 1,100,000 1,100,000 0

○[시설비] 1,100,000 1,100,000 0

Ο 삼호 난대마을 뒤 농로 포장 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 용두마을 가경작지 농로 정비 공사

0 17,000 △17,000

Ο 삼호 백야마을 농로 포장 공사 0 17,000 △17,000

Ο 삼호 목우천마을 농로 정비 공사 0 14,000 △14,000

Ο 삼호 망산리 오복마을 농로포장 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 용두마을 하수도 정비 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 백야마을 안길 아스콘포장 공사

17,000 0 17,000

Ο 삼호 서호리 송죽정마을 농로 및 배수로 정

비 공사 14,000 0 14,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

80,000원 * 212.5m

100,000원 * 170m

16,000원 * 1,062.5㎡

100,000원 * 140m

한옥건축박람회 운영 781,483 715,130 66,353

도 500,000 500,000 0

군 281,483 215,130 66,353

한옥건축박람회 지원 81,483 15,130 66,353

201 일반운영비 10,860 12,480 △1,620

01 사무관리비 7,380 9,000 △1,620

○[일반수용비] 5,380 6,500 △1,120

Ο 한옥건축박람회 홍보 광고수수료(본예산절

감) 980 1,000 △20

Ο 한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비(본예

산절감) 2,000 2,500 △500

Ο 한옥건축박람회 홍보물 제작(본예산절감)

2,400 3,000 △600

○[임차료] 2,000 2,500 △500

Ο 한옥건축박람회 운영 복사기 임차료(본예산

절감) 2,000 2,500 △500

경정 490,000원 * 2회

경정 2,000,000원 * 1식

경정 800,000원 * 3건

경정 2,000,000원 * 1회
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 한옥건축박람회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 68,000 0 68,000

01 연구용역비 68,000 0 68,000

○한옥건축박람회 중장기 계획수립 용역

50,000 0 50,000

○한옥건축박람회 이미지상징물 제작 용역

18,000 0 18,000

50,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,323 1,350 △27

07 외빈초청여비 1,323 1,350 △27

○한옥건축박람회 외빈 초청여비(본예산절감)

1,323 1,350 △27경정 132,300원 * 10명

일반농산어촌개발 9,873,700 9,853,700 20,000

광 6,763,000 6,763,000 0

군 3,110,700 3,090,700 20,000

권역단위종합정비 3,875,700 3,875,700 0

광 2,713,000 2,713,000 0

군 1,162,700 1,162,700 0

미암권역 종합정비사업 671,400 671,400 0

광 470,000 470,000 0

군 201,400 201,400 0

401 시설비및부대비 258,326 471,100 △212,774

광 180,848 329,790 △148,942

군 77,478 141,310 △63,832

01 시설비 254,097 466,871 △212,774

○미암권역 종합정비사업

254,097 466,871 △212,774경정 254,097,000원 * 1식

광 177,888 326,830 △148,942

군 76,209 140,041 △63,832

402 민간자본이전 413,074 200,300 212,774

광 289,152 140,210 148,942

군 123,922 60,090 63,832

02 민간대행사업비 413,074 200,300 212,774

○미암권역 종합정비 S/W사업

413,074 200,300 212,774경정 413,074,000원 * 1식

광 289,152 140,210 148,942

군 123,922 60,090 63,832

도포마을권역 종합정비사업 462,900 462,900 0

광 324,000 324,000 0

군 138,900 138,900 0

401 시설비및부대비 346,900 342,900 4,000

광 242,800 240,000 2,800

군 104,100 102,900 1,200

01 시설비 343,567 339,567 4,000

○도포권역 종합정비사업

343,567 339,567 4,000경정 343,567,000원 * 1식

광 240,467 237,667 2,800

군 103,100 101,900 1,200
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부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 권역단위종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 116,000 120,000 △4,000

광 81,200 84,000 △2,800

군 34,800 36,000 △1,200

02 민간대행사업비 116,000 120,000 △4,000

○도포권역 종합정비사업 기본계획수립

116,000 120,000 △4,000경정 116,000,000원 * 1식

광 81,200 84,000 △2,800

군 34,800 36,000 △1,200

기초생활인프라정비 1,709,000 1,689,000 20,000

광 1,182,000 1,182,000 0

군 527,000 507,000 20,000

농촌생활환경정비사업 1,709,000 1,689,000 20,000

광 1,182,000 1,182,000 0

군 527,000 507,000 20,000

401 시설비및부대비 1,709,000 1,689,000 20,000

광 1,182,000 1,182,000 0

군 527,000 507,000 20,000

01 시설비 1,702,919 1,682,919 20,000

○[시설비] 1,702,919 1,682,919 20,000

Ο 농촌생활환경정비사업(2013년 이전 광특회

계 서호권역 순세계잉여금)

1,702,919 1,682,919 20,000경정 1,702,919,000원 * 1식

광 1,177,743 1,177,743 0

군 525,176 505,176 20,000

행정운영경비(도시개발과) 55,984 57,128 △1,144

기본경비 55,984 57,128 △1,144

도시경관팀 기본경비 26,286 26,826 △540

201 일반운영비 15,169 15,482 △313

01 사무관리비 14,168 14,458 △290

○[일반수용비] 10,834 11,056 △222

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

10,834 11,056 △222

○[급량비] 3,334 3,402 △68

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

3,334 3,402 △68

경정 10,834,000원 * 1식

경정 3,334,000원 * 1식

02 공공운영비 1,001 1,024 △23

○[공공요금 및 제세] 1,001 1,024 △23

Ο 문서발송 등기료(본예산절감)

616 639 △23경정 1,900원 * 26.99건 * 12월

202 여비 7,001 7,144 △143

01 국내여비 7,001 7,144 △143

○[국내여비] 7,001 7,144 △143

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

7,001 7,144 △143경정 7,001,000원 * 1식
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부서: 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 4,116 4,200 △84

04 부서운영업무추진비 4,116 4,200 △84

○부서운영업무추진비(본예산절감)

4,116 4,200 △84경정 343,000원 * 12월

도시시설팀 기본경비 9,274 9,462 △188

201 일반운영비 5,273 5,380 △107

01 사무관리비 4,717 4,813 △96

○[일반수용비] 2,800 2,857 △57

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,800 2,857 △57

○[급량비] 1,917 1,956 △39

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

1,917 1,956 △39

경정 2,800,000원 * 1식

경정 1,917,000원 * 1식

02 공공운영비 556 567 △11

○[공공요금 및 제세] 556 567 △11

Ο 문서발송 등기료(본예산절감)

556 567 △11경정 556,000원 * 1식

202 여비 4,001 4,082 △81

01 국내여비 4,001 4,082 △81

○[국내여비] 4,001 4,082 △81

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

4,001 4,082 △81경정 4,001,000원 * 1식

개발팀 기본경비 9,554 9,749 △195

201 일반운영비 6,554 6,688 △134

01 사무관리비 6,554 6,688 △134

○[일반수용비] 4,304 4,392 △88

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,540 2,592 △52

Ο 건설표준품셈 구입(본예산절감)

1,764 1,800 △36

○[급량비] 2,250 2,296 △46

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,250 2,296 △46

경정 2,540,000원 * 1식

경정 90,000원 * 19.6권

경정 2,250,000원 * 1식

202 여비 3,000 3,061 △61

01 국내여비 3,000 3,061 △61

○[국내여비] 3,000 3,061 △61

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

3,000 3,061 △61경정 3,000,000원 * 1식

건축팀 기본경비 10,870 11,091 △221

201 일반운영비 7,869 8,029 △160

01 사무관리비 7,869 8,029 △160

○[일반수용비] 6,668 6,804 △136
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부서: 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

6,668 6,804 △136

○[급량비] 1,201 1,225 △24

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

1,201 1,225 △24

경정 6,668,000원 * 1식

경정 1,201,000원 * 1식

202 여비 3,001 3,062 △61

01 국내여비 3,001 3,062 △61

○부서운영 총액계상(본예산절감)

3,001 3,062 △61경정 3,001,000원 * 1식
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